DECRETO Nº 53.611, DE 28 DE OUTUBRO DE 2008

Dispõe sobre a Outorga da Medalha de Honra e Mérito da Gestão Pública em Saúde "Walter Leser"

JOSÉ SERRA, GOVERNADOR DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, a vista da proposta formulada pela Secretaria da Saúde e da manifestação do Conselho Estadual de Honrarias e Mérito,

Decreta:

Artigo 1º - Fica outorgada a Medalha de Honra e Mérito da Gestão Pública em Saúde "Walter Leser", instituída pelo Decreto nº 53.337, de 21 de agosto de 2008, às seguintes personalidades que se destacaram de forma notável e contribuíram para o desenvolvimento do Sistema Único de Saúde do Estado de São Paulo - SUS/SP:

I - ADIB JATENE;

II - CARMEN CECÍLIA DE CAMPOS LAVRAS;

III - EDUARDO JORGE MARTINS ALVES SOBRINHO;

IV - GASTÃO WAGNER DE SOUSA CAMPOS;

V - GILBERTO TANOS NATALINI;

VI - GONZALO VECINA NETO;

VII - JOSÉ CARLOS SEIXAS;

VIII - JOSÉ DA ROCHA CARVALHEIRO;

IX - JOSÉ ÊNIO SERVILHA DUARTE;

X - JOSÉ DA SILVA GUEDES;

XI - MARTA LOPES SALOMÃO;

XII - MARIA CECÍLIA MARCHESE DA MOTA AZEVEDO CORREA;

XIII - NELSON RODRIGUES DOS SANTOS;

XIV - OTÁVIO AZEVEDO MERCADANTE;

XV - RICARDO OLIVA.

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio dos Bandeirantes, 28 de outubro de 2008

JOSÉ SERRA